ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ THÁI HOÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thái Hoà, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi Giấy chứng nhận QSD đất đã cấp cho gia đình ông Tạ Quang Sử,

xóm Chế Biến Lâm Sản, xã Nghĩa Quang, huyện Nghĩa Đàn (nay là khối

CBLS 1, phường Quang Phong, thị xã Thái Hòa).

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THÁI HOÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và sửa đổi bổ sung

năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về thi

hành Luật Đất đai năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/1/2017 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 20/05/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định về Hồ sơ địa chính;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/09/2017 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường Quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm

2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật

Đất đai;

Căn  cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 06/04/2020 của UBND tỉnh

Nghệ An ban hành quy chế phối hợp giải quyết một số thủ tục đăng ký đất đai, tài sản

gắn liền với đất, cấp Giấy chứng nhận QSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất cho hộ gia đình cá nhân trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ đơn đề nghị của gia đình gia đình ông Tạ Quang Sử, đề nghị của

UBND phường Quang Phong tại Tờ trình số 946TTr-UBND ngày 19/12/2023 về

việc đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận QSD đất;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tại Tờ

trình số:318/TTr-TNMT ngày 28/12/2023 về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất,quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mã số M 377756 được

UBND huyện Nghĩa Đàn cấp cho gia đình ông Tạ Quang Sử, địa chỉ thường trú tại

 2

xóm Chế Biến Lâm Sản, xã Nghĩa Quang, huyện Nghĩa Đàn (nay là khối CBLS 1,

phường Quang Phong, thị xã Thái Hòa), tỉnh Nghệ An với các thông tin về Giấy

chứng nhận QSD đất như sau:

- Thửa đất số 212; tờ bản đồ số: 04;

- Địa chỉ thửa đất: xóm Chế Biến Lâm Sản, xã Nghĩa Quang, huyện Nghĩa

Đàn (nay là khối CBLS 1, phường Quang Phong, thị xã Thái Hòa), tỉnh Nghệ An.

- Mã số Giấy chứng nhận: M 377756;

- Ngày cấp Giấy chứng nhận: 10/12/2000;

- Lý do thu hồi: Giấy chứng nhận cấp không đúng số thửa.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi GCN

đối với số thửa 212, tờ bản đồ số 04, cụ thể như sau:

1. Giao UBND  phường Quang Phong có trách nhiệm giao Quyết định này

cho gia đình gia đình ông Tạ Quang Sử; Trường hợp gia đình bà Hải không nhận

quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản, niêm yết quyết định này tại

trụ sở UBND  phường Quang Tiến.

2. Giao Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ thị xã Thái Hòa có trách nhiệm chỉnh

lý thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 212, Tờ bản đồ số

04 theo đúng quy định pháp luật. Đồng thời hướng dẫn gia đình gia đình ông Tạ

Quang Sử thực hiện các thủ tục về việc cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; chỉnh lý hồ sơ địa chính đảm

bảo theo quy định của pháp luật;

3.Giao phòng Văn hoá -Thông tin thị xã Thái Hòa chịu trách nhiệm đăng

Quyết định này lên cổng thông tin điện tử của thị xã.

Điều 3.Quyếtđịnh có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND vàUBND thị xã, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường thị xã, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ thị xã, Chủ tịch UBND

phường Quang Phong, Thủ trưởng các cơ quan và đơn vị liên quan; ông (bà) có tên

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND thị xã (B/c);

- PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, CN VPĐKĐĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T09:30:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Thanh Phong<phonght@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:01:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:01:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:01:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:01:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:01:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!